Протокол проведения публичных слушаний

По проекту решения Совета Орлиновского муниципального округа «0
бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 ГОДОВ» •.

Дата проведения - 28 декабря 2022 года.

Время проведения - 16:00 часов.
Окончание публичных слушаний - 1 7 :00 часов.
Место проведения - конференц-зал местной администрации.

Адрес: г. Севастополь, с. Орлиное, ул . Тюкова Владимира, 42.

Уважаемые присутствующие!

Зарегистрировано - 15 участников

Приняло участие - 15 участников

Во исполнение Федерального Закона РФ № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона

города Севастополя от 30.12.2014 № 102 ЗС «0 местном самоуправлении в
городе Севастополе», на основании У става внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ в новой редакции, Положения «0 публичных

слушаниях во внутригородском муниципальном образовании города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ», публичные слушания

объявляются открытыми.

Выступш~: Вышлов В.В. с предложением избрать председательствующего

публичных слушаний Котляра В.Д.

Других кандидатур не поступило:

Голосовали: за - 15 присутствующих, против - нет, воздержавшихся -
нет.

1.Слушали: Котляра В.Д. - председательствующего публичных слушаний.

Предлагается повестка дня публичных слушаний.

1.Избрание председательствующего, секретариата и состава счётной комиссии

для проведения Публичных слушаний по проекту решения Совета

Орлиновского муниципального округа «0 бюджете внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2.0 рассмотрении проекта решения Совета Орлиновского муниципального
округа «0 бюджете внутригородского муниципального образования города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов» ..

Голосовш~и: за -15 против-нет воздержались - нет

Предлагается реглам,ент работы публичных слушаний

- Начало публичных слушаний - 16:00 часов
- Окончание публичных слушаний - 17 :00 часов
- Время для основного доклада - 30 минут
- Для выступления в прениях до 5 минут на одного выступающего, общее
время выступлений в прениях 25 - минут.

Заключительная часть - 5 минут.
Продолжительность публичных слушаний 1 час.
Голосовш~и: за - 15 против - нет воздержш~ись -нет

Уважаемые присутствующие!

Для веденШl протокола необходимо избрать секретариат.

Поступило предложение избрать в секретариат:

1. Мошкину Любовь Ивановну
2. Чорненькую Ольгу Евгеньевну
Голосовш~и: за - 15 против - нет воздержавшихся - нет

Для подсчёта голосов необходимо избрать счётную комиссию

Поступило предложение избрать в счётную комиссию

1. Дехтяр В.А.

2. Алиев М.Э.

Голосовш~и: за - 15 против-нет воздержавшихся - нет

Уважаемые участники публичных слушаний!

По подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту «Бюджета

внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов» была создана рабочая группа в составе:

1. Богуша А.И. - председателя рабочей группы.

2. Витчинниковой Лилии Ивановны - начальника финансового отдела

местной администрации.

3. Ващенко Алёны Владимировны - главного бухгалтера местной
администрации

4. Вьшшова Виталия Владимировича - руководителя аппарата местной

администрации

5. Дехтяр Виталия Анатольевича - начальника отдела благоустройства
местной администрации

6. Заикиной Натальи Владимировны начальника отдела по

имущественным и земельным вопросам

7. Алиева Мемета Энверовича - депутат по избирательному окруrу№2.
8. Асанова Синавера Энверовича - депутат по избирательному округу № 1
9. Бочевского Андрея Руслановича-депутат по избирательному округу № 1
10.Боярской Ларисы Павловны -депутат по избирательному округу № 1
11. Голикова Дмитрия Сергеевича - депутат по избирательному округу №2

12.Демченко Дмитрия Леонидовича - депутат по избирательному округу

№2

13 .Миронюк Лилии Алексеевны - депутат по избирательному округу №2

14.Мошкиной Любови Ивановны - депутат по избирательному округу № 2
15. Содовой Галины Александровны -депутат по избирательному

округу№l

По проведению публичных слушаний была проведена подготовител.ьная

работа:

1. 25 ноября 2022 года на заседании 9 сессии Совета Орлиновского
муниципального округа 3 созыва депутаты приняли решение № «0
назначении публичных слушаний по Проекту решения Совета «0
бюджете внутригородского муниципального образования города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов» (прилагается).
2. 07 декабря провели заседание комиссии .
3. Обнародовали информацию на официальном сайте Орлиновского

муниципального образования и на информационном стенде в здании

местной администрации о месте, дате и времени проведения публичных

слушаний.

4. Материалы по Проекту решения Совета Орлиновского муниципального
округа «0 бюджете внутригородского муниципального образования
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов» для ознакомления жителей

Орлиновского муниципального округа разместили:

- в кабинетах № 1, № 4 местной администрации и Совета,
- на официальном сайте Орлиновского муниципального округа ,
- на информационном стенде Орлиновского муниципального округа.

5. 23 декабря 2022 года провели внеочередное заседание Совета по
вопросу «0 внесении изменений в решение Совета Орлиновского
муниципального округа от 25 .11.2022 № 69 «0 назначении публичных
слушаний по проекту решения «0 бюджете внутригородского
муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов» (прилагается)

Переходим к рассмотрению второго вопроса по повестке дня.

Уважаемые присутствующие!

Слово для доклада предоставляется Витчинниковой ЛИ. - начальнику

финансово:Го отдела местной администрации Орлиновскогго муниципального

округа.

Подробная информация в приложениях.

Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2023г. 2024 г. 2025 г.

1.Общий объём доходов бюджета 38403,4 25496,4 26497,7
16496,1 23278,8 24127,3

2.Общий объём расходов 38403,4 25496,4 26497,7
16496,1 23278,8 24127,3

5 .Дефицит бюджета О О О

Подробная информация в приложениях.

Какие ещё будут вопросы, предложения, пожелания?

Других вопросов, предложений и дополнений не поступило.

Проект решения Совета Орлиновского муниципального округа «0 бюджете
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов» (прилагается).

Зачитываются итоговые рекомендации.

Итоговые рекомендации публичных слушаний

От 24 декабря 2021 года 16:00 часов с. Орлиное

По проекту решения Совета Орлиновского муниципального округа ((О

бюджете внутригородского муниципального образования города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и мановый
период 2024 и 2025 годов>>

Заслушав и обсудив проект Бюджета внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов»

РЕКОМЕНДУЕМ:

1 .Публичные слушания признать состоявшимися.

2.Проект решения Совета «0 бюджете внутригородского муниципального
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов», принять к сведению.
З.Депутатам Совета Орлиновского муниципального округа 3 созыва на

очередной сессии Совета утвердить проект решения Совета «0 бюджете
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 ГОДОВ».

4.Решение о принятии «Бюджета внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов», обнародовать на официальном
сайте Орлиновского муниципального образования и на информационном

стенде Орлиновского муниципального округа.

5 .Контроль за исполнением итоговых рекомендаций возложить на рабочую
группу по подготовке и проведению публичных слушаний.

Секретариат:

1.Мошкина Л.И. -с·~
2. Чёрненькая О.В. - ~--

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий

публичных слушаний В.Д. Котляр